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Alla partier eniga: 
Kriminalisera förberedelser till illegal vargjakt

Alla partier vill nu kriminalisera förberedelser och försök till jaktbrott, som ofta
riktas mot vargar. De politiska blocken är däremot inbördes splittrade när det
gäller skydd av hotade skogar och hur skogsnäringens frekventa brott mot
skogsvårdslagen ska stävjas. Det visar partiernas skiftande svar i
Naturskyddsföreningens valenkät

– Jag är så glad över att vi får stöd i arbetet mot illegal jakt, som länge hotat vargstammen i
Sverige. När den legala jakten samtidigt ökar blir effekterna av den illegala desto mer
allvarliga. Att alla partier nu äntligen vill kriminalisera försök och förberedelser till illegal jakt
är därför vikigt. Då får polisen bättre möjligheter att förebygga illegal jakt. Jag ser fram emot
ett lagförslag tidigt i nästa mandatperiod, säger Naturskyddsföreningens ordförande Mikael
Karlsson.

Vid ett seminarium i Almedalen idag presenterar Naturskyddsföreningen resultat från årets
valenkät till partierna. När det gäller skydd av hotade värdefulla skogar ställer sig Folkpartiet,
Miljöpartiet och Vänsterpartiet bakom den nivå som Miljömålsrådet menade behövs för att nå
riksdagens miljömål Levande skogar. Socialdemokraterna, Moderaterna och
Kristdemokraterna är tveksamma till höjda anslag. Centerpartiet är ensamt helt emot ökade
anslag. Centerpartiet är också ensamt om att helt säga nej till sanktionsavgifter vid brott mot
lagstadgade miljökrav vid avverkning av skog.

– Skogsfrågan splittrar både mellan och inom blocken. Centerpartiet skiljer ut sig som klart
sämst i våra två frågor. Folkpartiet, Vänsterpartiet och Miljöpartiet vill se kraftigt höjda anslag
och mål för naturvård, vilket myndigheter och forskare menar krävs om riksdagens mål
Levande skogar ska nås. Det är bra att Folkpartiet på detta sätt markerar att man vill skärpa
sin och regeringens nuvarande politik ordentligt, säger Naturskyddsföreningens ordförande
Mikael Karlsson.

Medan Centerpartiet säger nej till sanktionsavgifter i skogen och istället förordar ökad
utbildning för skogsägare, vill Kristdemokraterna se en sanktionsavgift, vilket tidigare också
föreslogs av Skogsutredningen. Moderaterna och Folkpartiet är tveksamma och vill invänta en
översyn av skogsvårdslagen. Miljöpartiet, Socialdemokraterna och Vänstern är alla positiva
till förslaget.

– Vi anser att markägare inte ska kunna bryta mot skogsvårdslagens regler om hänsyn till
natur- och kulturvärden utan påföljder. Det borde vara en självklarhet, men så är det inte idag.
Lagen är uddlös och många markägare slarvar eller ger uppdrag åt entreprenörer som inte tar
tillräcklig hänsyn, säger Jonas Rudberg, skogshandläggare på Naturskyddsföreningen.
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